[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 06, DE 02 DE MAIO DE 2019.
“Altera a Lei Complementar Municipal nº 06 de 09 de janeiro de 2004 que dispõe sobre uso e Ocupação do Solo e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - A alínea “a” do § 2º do artigo 22 da Lei Complementar Municipal nº 06 de 09 de janeiro de 2004, que dispõe sobre o uso e ocupação do solo, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 22- ........................

§ 2º .................................”

a) estarem agrupadas em no máximo duas áreas com o mínimo de 1000,00 metros quadrados cada, e, outras para uso de equipamento urbano, excepcionalmente, em casos onde houver necessidade de interligação de bairros e para poder dar continuidade ao sistema viário, poderá haver fracionamento em número maior de áreas, inclusive, inferiores a 1.000 m².

Art. 2º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Lei Complementar Municipal nº 102/2014.

Buritama, 02 de maio de 2019; 101 anos de Fundação e 70 anos de Emancipação Política.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Considerando reunião ocorrida em 30 de março de 2019, entre os Nobres Vereadores dessa Casa Legislativa e a Diretora do Departamento Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos e ainda com Chefe de Gabinete, pode explanar situações que o Município está enfrentando com a proposta de novos empreendimentos, e com isto se faz necessário reapresentar a proposta de alteração da lei de uso e ocupação do solo para expedição de novas diretrizes urbanísticas, para atender as demandas sem prejuízos ao crescimento do Município.

Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

12
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br